福市医第 25号

令和 7年 4月 21日

会員各位

胃・大腸がん検診精度管理委員長

岩﨑 勝利

（公印省略）

胃がん・大腸がん検診精度管理研修会開催のお知らせ

標記の件について、福島市民検診開始前の福島消化器病研究会に代えて、本会主催の研修会を開

催します。

胃がん検診実施基準において、「精度管理研修会に参加する」ことが必須条件となっております。

実施医療機関の医師におかれましては、必ずご参加いただきますようお願い致します。

記

1. 開催日時 令和 7年 5月 30日（金） 18：50～20：20

2. 開催方法 対面開催

会場：福島市保健福祉センター 5階 大会議室

3. 申込方法

次の 1）、2）いずれかの方法により事前にお申し込みいただき、当日会場へ

お越しください。

1） 下記 URLもしくは QRコードから申込用フォームへアクセスし、お申し

込みください。

https://forms.office.com/r/wrLCBjqbJi

2） 別紙「参加申込書」にご記入のうえ、本会事務局 FAX（024-534-2291）

宛てにお申し込みください。

4. その他 ご不明な点ございましたら、下記までお問い合わせください。

・担当：福島市医師会事務局 武田

 kenshin@f-ishikai.jp ／ 024-534-2290

https://forms.office.com/r/wrLCBjqbJi

令和 7年度 胃がん・大腸がん検診 精度管理研修会

次第

日時：令和 7年 5月 30日（金）18時 50分～

会場：福島市保健福祉センター 5階 大会議室

   ※対面開催

 司会： さとうクリニック内科・消化器内科 佐藤 浩明 先生

開会

発表（18：50 ～ 20：20）

1 令和 6年度 胃がん検診 成績報告

 福島県保健衛生協会 総合健診センター

 坂本 弘明 先生

2 令和 5年度 大腸がん検診 成績報告

 藤原消化器内科医院

 藤原 達雄 先生

3 X線撮影の撮り方・方法・注意点（合併症など）

  わたり病院 放射線科

 大橋 学 先生

4 内視鏡の撮り方・方法・注意点（合併症など）

  福島医大附属病院 内視鏡診療部

 加藤 恒孝 先生

閉会

［主  催］ 福島市医師会 検診委員会、胃・大腸がん検診精度管理委員会

［共  催］ 安達医師会

［協  力］ 福島消化器病研究会

［取得単位］ 日本医師会生涯教育制度

CC：7（医療の質と安全）0.5単位、CC:9（医療情報）0.5単位

[申込先]

福島市医師会 事務局 行き

（FAX）024-534-2291

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【事務局使用欄】

R7/5/30（金） 胃がん・大腸がん検診精度管理研修会

参加申込書

ご 氏 名

所 属 施 設 名

職 種 ☐医師   ☐その他（           ）

※受付完了の確認を希望される場合は、下記に返信用 FAX をご記入ください。

  ＦＡＸ： ０２４ -      -